林口國中 111-2第六次導師會報會議紀錄資料 2023/06/15

教務處主任報告

1. 本學期作業檢查事項已圓滿完成，感謝各位導師及任課老師的協助。

2. 6/20(二)午休辦理精進班期末大會，6/20(二)放學後領取精進班獎勵。下週 6/19(一)請各位導師

協助將兌換券黏貼於學生聯絡簿，6/20(二)放學時憑券兌換餐點一份，並提醒受獎學生至演藝廳

領獎。

3. 6/28-29 第三次段考，請各位老師配合回收題目卷，並請各位監考老師務必於試卷袋上簽名並確

實記錄未到考學生名單，以利補考試務工作的安排。補考日期訂於 7/4(二)辦理，若遲到不另延

長考試時間。

4. 112學年度新北市新莊分區語文競賽訂於 9/3(日)辦理，邀請各位老師報名參加。

5. 111-2七八年級培力班級精進班上課至 6/16(五)。

6. 111-2 第三次評量成績輸入截止日為 112.07.05(三)，請各科任課老師務必於期限內完成成績輸

入，定期評量、平時成績及努力程度的欄位請勿空白。感謝您！辛苦了！

7. 6/17(六)上午 8：30〜12：00舉辦 112新生智力測驗及學制服販賣，請七、八年級導師提醒學生

避開九年級教室區。

8. 九年級教科書於 6/30休業式發放。

9. 期末班級換教室時，除平板、腳架、視訊攝影機外，其他資訊設備均「留在原班」（電腦、鍵盤、

滑鼠、投影機遙控器、光碟機、USB hub）。進入新教室時，敬請「確認資訊設備品項」（特別是投

影機遙控器、光碟機）。

10. 休業式當天學生離校前，請班級歸還借用的平板、腳架及視訊攝影機。也請班級確認資訊設備正

常，若需維修部份請儘快報修，以利暑期檢修。

11. 7/3(一）起，進行各班級、專科教室、專辦、導辦電腦系統的更新還原，系統資料將全數清除，

敬請教師預先做好個人資料備份。

12. 7/11(二）2 間電腦教室進行新北市 112 年度 10 期電腦教室設備更新工程。教師若有特殊軟體使

用需求，請事先告知資訊組一併安裝。

13. 敬請老師們利用暑假時間安排 112年度資安 3小時研習，並填寫表繳交研習證明，相關明請參見

校網/教師資源/資訊安全線上研習。

總務處主任報告

1. 期末相關事宜，近期會再集合總務股長說明:

(1)6月份如有需求可至總務處加值冷氣卡。

(2)6/19-6/27進行期末公務檢查。

(3)班級影印費統計到 6月底，於下學年開學時再請各班繳交。

(4)6/30 前請七年級繳回各班冷氣卡，八年級部分考量緊接暑輔，不另回收冷氣卡，請各班妥善

保管，七八九年級繳回各班鑰匙。

2. 6/19(一)荒野保護協會溫文秀老師(伏石蕨)將針對八年級學生進行節能講座-輕鬆來做省電俠，

當天集合八年級同學，請同學攜帶紙、筆以及家中的電費單，歡迎有興趣的老師們也一起來了解。

3. 為維護校園安全，請各班導師協助於休業式結束後，離開教室前，確認教室電源是否關閉及門窗

是否上鎖，另將走廊側窗簾打開，以利警衛巡視校園時能快速掌握教室內情形(如電器用品未關閉、

窗戶未關、宵小入侵…等)。

4. 期末班級教室異動，教室內原公務設備請留原教室勿帶走；教師座位亦有異動，請將櫃子鑰匙插

在原鎖頭勿帶走，感謝老師的配合。

5. 「靜謙樓廁所整修工程採購案」於 5/15決標，決標金額 184萬 181元整，訂於 7/1開始施工，預

計 9/28完工。

6. 「112 年度充實體育器材設備採購案」於 6/2 決標，決標金額 124 萬 5000 元整，預計 8/31 交貨

完畢。

7. 原端午節連假的大門施工，因工期考量挪至 7/1-7/8 間進行施作，故 7/1-7/8 將封閉大門車道通

路，人員可從小門進出，但車輛部分請皆從側門出入，多有不便請見諒。

8. 本學期相關費用繳交情形如下，名單已轉衛生組及註冊組，請導師們協助留意：

(1)111-2第二次午餐費尚有 14人(702*1、707*1、708*1、710*1、711*1、712*3、801*1、

808*2、817*1、818*2)未繳。

(2)111-2註冊費繳費尚有 2人未繳(813、817)。

(3)111-2七、八年級培力班課輔費尚有 2人未繳(708、805)。

(4)111-1第二次午餐費尚有 2人未繳(712、808)。

(5)112學年度九年暑期輔導費截至 112.6.13止，尚有 55人未繳。

9. 本學期期末校務會議訂於 6/28(三)13:15在純行樓 4樓演藝廳辦理，若有提案請於 6/19(一)中午

12時前徵得 10人以上之連署送文書組彙整。

輔導處主任報告

1. 112學年度多元適性高關懷課程：週一手工藝、週二花卉園藝/西點烘焙、週三餐飲管理、週四美

容美髮、週五休閒體育，原則上以八升九學生為主，導師可與專輔老師討論適合參加的學生及課

程，已發放下表單進行預調查，懇請導師不論是否有推薦名單，請您協助於 6/20(二)前完成填寫，

以利課程安排與規劃。

2. 輔導組不定期協助經濟弱勢學生申請物資等資源，若導師察覺班上有需求之學生也可以與輔導組

或專輔老師聯繫。

3. 期末將至，提醒導師們記得於每位學生「生涯發展紀錄手冊 P.24」填寫一筆個別化之生涯觀察紀

錄，完成以後也麻煩請輔導股長將班級小藍本交回輔導處以利暑假資料升級。謝謝。

4. 7/13-7/17為國家技能週-全國技能競賽暨國手選拔。資料組已成功申請 7/15(五)下午參觀導覽，

將開放下學年度技藝班有意願參加技藝技能競賽學生報名前往參觀。

5. 本學年感謝導師們踴躍申請家長、校友座談。下學年也請導師們多多媒合家長入班演講。

6. 關於七年級資優鑑定結果已公告，感謝導師們在過程中的協助。

7. 6/28-29 七八年級第三次定期評量將安排在電腦教室和資源教室 2 辦理，相關通知另轉發各導師

及學生。

8. 高中職適性輔導安置的新生報到時間為 7/14(四)下午 4時前，身障生可就其他管道的結果再決定

是否報到，如已報到欲放棄安置時，需於 7/17(一)下午 4時前送出聲明書。

9. 全校特殊生將於 6月份陸續召開期末 IEP會議，屆時會議中需討論下學年學生的相關特殊教育服

務，感謝老師們這一整學年來對校內特殊生的接納與協助。

學務處主任報告

1. 請辛苦任課社團的老師於 6/26(一)中午以前至校務行政系統輸入社團成績(80~100分，沒有級距

限制)，謝謝老師們這一年來的協助。

2. 111-2 學生的服務學習期程至 112 年 7 月 31 日止，煩請導師協助提醒學生在期限以前完成每學

期至少六小時的服務學習，學生已完成的部份，也請導師先行至校務行政系統輸入，另提供預警

單讓導師運用。謝謝辛苦的導師。

3. 6/9(四)第 52屆畢業典禮圓滿完成，感恩導師及所有協助的同仁，也感謝管樂團、弦樂團、合唱

團、童軍團於當日的服務。

4. 6/20(二)進行聯絡簿抽查，請班長於中午前將全班聯絡簿連同抽查記錄單(導師簽名)一併送至學

務處核章。

5. 6/19(一)是本學期最後一次班會課，將進行品德教育影片宣導，煩請導師協助指導學生完成題綱

討論及班會紀錄簿的填寫，並請班長於中午 12:30以前交回學務處，感恩。

6. 感恩導師們對訓育組各項業務的協助。

7. 6/17(六)七、八年級銷過截止、榮譽卡結算(6/19換發新卡)

8. 6/30(五)第 4次週末生活教育營

9. 請七、八年級導師於 6/26(一)前至校務行政系統完成導師評語。

10. 暑期將至，於校網(學生活動)公告各項學生體育相關活動，請轉知學生參閱，鼓勵踴躍報名參加。。

11. 本學期感謝全校師生共同參與跑步與跳繩運動。截至 6 月 2 日，累計前三名班級為：909、710、

805，感謝各位導師協助推廣。

12. 夏日將至即將進入學生溺水高峰期，加強學生水域安全宣導相關資訊。

13. 為避免視力回條收件延遲錯亂，本學期已停止收件。請導師協助提醒學生及家長，視力定期追蹤

可安排於寒暑假進行，眼科醫療院所醫師診治完，請醫師開立檢查結果單(非醫療收據)，由導師

於開學後協助統一收單交至健康中心，則可視為該學期之視力不良複檢結果。

14. 後疫時代國際旅遊與跨境移動人潮回歸，近期入境旅客違規攜帶動物產品裁罰案件有增多趨勢，

又端午佳節將屆，根據往年數據，預期違規案件將增加。為落實邊境檢疫措施，請務必配合我國

防檢疫措施，入境時勿攜帶動植物檢疫物，並請轉知國外親友不要郵遞寄送豬肉產品等動物檢疫

物到臺灣，以免受罰。

15. 依據衛生福利部疾病管制署監測腸病毒門急診就診人次與流行閾值資料，顯示本市就診人次已達

流行閾值。為預防易感族群群聚感染，請各班協助強化環境消毒與洗手等措施，落實「生病不上

學」的防疫觀念。

16. 本日開始收回八年級額溫槍，七年級為下週開始；另外，學校發放之酒精噴瓶不另行回收，請留

在原班教室。煩請各班及早準備。

各年段導師提案與建議

  九導:畢業典禮的頒獎照片如何取得?校網首頁的林中相簿連結是無效的。

七導:1.朝會集合時若天氣炎熱是否可讓學生戴遮陽帽?

     2.休業式下午的週末訓練是否有取消?

     3.搬動教室的時間表何時確定?是否讓八年級先搬遷再讓七年級移動?

教務處:頒獎照片會放在 Nas/全校共用，校網的林中相簿連結會做移除。

學務處:1.為了保護眼睛，減少紫外線的傷害，學生可適當配戴太陽眼鏡，不建議戴遮陽帽。

       2.休業式下午的週訓因當天中午有文康活動，會調整集合的時間，不會取消。

       3.七八年級教室的搬遷因配合九年級返校繳交志願卡的日期為 6/29，所以教室只能

在 6/30 休業式當天進行搬動。

校長裁示

期末有許多行政事項、資料繳交，請導師留意期限，麻煩導師在暑假前完成，安

心放暑假，感謝八導協助暑期學藝活動的授課，感謝 6/17 協助新生智力測驗及校服

販售的九導及合作社成員。

紀錄 陳素珍